CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DO VEREADOR ANTÔNIO FRANCISCO PACHECO GONÇALVES

INDICAÇÃO Nº 049/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

Antônio Francisco Pacheco Gonçalves, Vereador, no uso de suas atribuições regimentais,

solicita a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 140 e 145 do Regimento Interno desta

Casa de Leis, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte

matéria:

Sugere a substituição de lâmpadas na rua Rio Guaporé, Vale

do Sol/ES.

JUSTIFICATIVA

A lâmpada localizada na rua Rio Guaporé, Vale do Sol/ES está apresentando defeito, o que

compromete a segurança e a visibilidade da via, além de causar transtornos para os

motoristas e pedestres.

A iluminação pública adequada é fundamental para a segurança de todos que transitam por

essa via, seja de veículo ou a pé, especialmente durante a noite. A substituição da lâmpada

danificada garantirá uma via mais segura e melhor visibilidade, evitando possíveis acidentes

e trazendo mais conforto para os moradores e usuários da estrada.

Tenho certeza de que a execução deste serviço atenderá às necessidades da comunidade,

proporcionando mais segurança e melhores condições de vida.

Viana, 30 de junho de 2025.

Antônio Francisco Pacheco Gonçalves

Vereador - Partido PT

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003600350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003600350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DO VEREADOR ANTÔNIO FRANCISCO PACHECO GONÇALVES

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003600350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003600350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003600350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300038003600350030003A005000

Assinado eletronicamente por Antônio Francisco Pacheco Gonçalves em 30/06/2025 17:15

Checksum: C8BCF975153703FD17EEF463B7D9050D2D60246381273CF6D689E3AB3B873867

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003600350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.